СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"
36-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ
от 26 ноября 2008 г. № 371-р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ГЕРБЕ И ФЛАГЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН"
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 3 Устава муниципального образования"Муниципальный район "Заполярный район" Совет муниципального района "Заполярный район" решил:

1. Внести в Положение о гербе и флаге муниципального образования "Муниципальный район "Заполярный район", утвержденное решением Совета муниципального района"Заполярный район" от 29 мая 2008 года № 313-р, следующие изменения:

1.1. Пункт 4.9 изложить в новой редакции: "Допускается использование ГЕРБА, в том числе его изображения, гражданами и организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над ГЕРБОМ.".

1.2. Пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания: "Допускается использование ФЛАГА, в том числе его изображения, гражданами и организациями в иных случаях,если такое использование не является надругательством над ФЛАГОМ.".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Глава муниципального района
муниципального района"Заполярный район"
"Заполярный район"А.В.БЕЗУМОВ
В.А.ОКЛАДНИКОВ